
Co se na naučíte 
 Naučíte se používat základní přístupy a metody 

poskytování pomoci a podpory lidem 
znevýhodněným zejména v důsledku 
zdravotního postižení nebo stáří. 

 Seznámíte s některými technikami plánování 
zaměřeného na člověka, které Vám pomohou 
zjistit, jaké jsou potřeby a představy lidí. 

 Naučíte se základům toho, jak si s lidmi 
porozumět i beze slov. 

 Pochopíte, jak při každodenní práci chránit 
lidská práva znevýhodněných lidí. 

Kdy se pro Vás kurz hodí 
 Pokud chcete pracovat v sociálních službách 

ale chybí Vám požadovaná kvalifikace, nebo 
už pracujete a potřebujete si kvalifikaci doplnit 
s ohledem na platné zákony. 

 Pokud chcete pracovat s lidmi s postižením 
nebo v seniorském věku. 

Úhrada účastnického poplatku 
 Kurz splňuje požadavky na rekvalifikaci Úřadu 

práce a proto můžete požádat tzv. zvolenou 
rekvalifikaci podle § 109 a) zákona č. 435/2004 
Sb. Zákona o zaměstnanosti a v případě 
schválení žádosti si tím  zajistit úhradu  
poplatku.  

Obsah kurzu 

 Základy komunikace a rozvoj komunikačních 
dovedností, asertivita, alternativní komunikace 

 Úvod do psychologie, psychopatologie, 
somatologie, základy ochrany zdraví 

 Etika a kvalita v sociálních službách, lidská 
práva uživatelů služeb 

 Prevence vzniku závislosti na sociální službě 

 Sociálně právní minimum, metody sociální 
práce 

 Základy péče o nemocné, základy hygieny, 
základy výuky péče o domácnost 

 Aktivizační, vzdělávací a výchovné techniky, 
základy pedagogiky volného času 

 Prevence týrání a zneužívání, krizová 
intervence 

 Úvod do problematiky zdravotního postižení 

 Pravidla šetrné sebeobrany a ochrana zdraví  
a života uživatele služby 

 

Lektoři 
 Kurz vedou zkušení lektoři s bohatou praxí  

v sociální sféře i ve vzdělávání.  

 Na profily lektorů se podívejte a našem webu: 
www.kvalitavpraxi.cz/nabidka-vzdelavani/
kurzy/planovani-zamerene-na-cloveka/ 

 První pomoc u nás učí praví záchranáři :) 

Karlínské náměstí 12/59 Praha 8; IČ.: 26624389  č. účtu : 35-0689500207/0100  
www.kvalitavpraxi.cz;  e-mail: info@kvalitavpraxi.cz; tel: + 420 221 890 434 

Akreditovaný kvalifikační kurz, po kterém se Vám bude stýskat, až skončí! 

Kurz je unikátní tím, jak se zaměřuje na člověka a jeho silné stránky, jež jsou klíčové pro 

řešení každé nepříznivé sociální situace. Určitě Vás bude bavit zkoušet zajímavé techniky 

užitečné nejen pro práci v sociálních službách i v osobním životě. 

Kvalifikační kurz pro 
pracovníky v sociálních službách 

Chci se přihlásit 

Napište nám info@kvalitavpraxi.cz či volejte na 
tel.: 776 236 659, 605 121 350, 221 890 434 
Nebo se rovnou přihlaste přes náš web: 
http://www.kvalitavpraxi.cz/nabidka-vzdelavani/
kurzy/planovani-zamerene-na-cloveka/kvalifikacni-
kurz-pro-pracovniky-v-socialnich-sluzbach/ 

Základní informace o kurzu 

Data konání: 12.-14. 1., 3.-5. 2., 24.-25. 2., 21.-23. 3. 

a 13.-15. 4. 2016 

Místo: Praha 8, Karlínské nám 12 

Rozsah: 120  výukových hod. a 30 hod. praxe 

Akreditace: MPSV 2013/0117 – PK  

Cena: 8.900 Kč 


